



## SCT. PEDERS KIRKE

Sct. Peders Kirkeplads 5, 4700 Næstved  
Tlf. 5572 3190 www.sct.pederskirke.dk

## Valg nu og dengang

**Matthæusevangeliet kapitel 22, vers 21:**  
Så giv kejseren, hvad kejserens er, og Gud, hvad Guds er.

Forleden sad jeg og så noget af statsministerens tale i forbindelse med folketingets åbning. Der er ikke så lang tid til det forestående folketingsvalg, og talen bar da også præg af, at vi snart skal til stemmeurnerne.

Op til et valg bliver der ofte udkæmpet nogle voldsomme kampe på den politiske slagmark. Den slags er helt almindeligt herhjemme. Der er ingen, der bliver sat i fængsel for at lufte sine meninger og holdninger. I Danmark er der ytringsfrihed, og de demokratiske spilleregler overholdes. Anderledes var det på Jesu tid. Engang blev han af nogle modstandere stillet overfor spørgsmålet: Er det tilladt at give kejseren skat eller ej? De ville have Jesus indblandet i politik og dermed få ham på glatis. Men Jesus var aldrig politisk. Tog aldrig politisk stilling. Udstedte aldrig politiske manifestere. Var hverken socialist eller konservativ, endsize stifter af et religiøst parti. Hans anliggende var at



forkynde evangelium, glædeligt budskab om frelse og evigt liv ved syndernes forladelse. Han havde – og har – med dette evangelium ærinde til ethvert menneske. Til den hele menneskehed på tværs af alle politiske skel. I dette samme ærinde har han sendt – og sender han – sin kirke på jord. Ikke for at vedtage politiske resolutioner om dit og dat. Men for ved evangeliet at gøre alle folkeslag til hans disciple ved at døbe dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. Dét er kirkens Jesus-givne anliggende. Og intetsomhelst andet. Og så må vi i hver for sig, som det nu passer os, engagere os i det politiske liv som socialister eller konservative eller noget helt tredje eller fjerde, men altid på eget ansvar og i eget navn, aldrig i Jesu navn.

Lars Hansen

## Drop-In dåb i Næstved

En gruppe præster fra sognene i og omkring Næstved er gået sammen om at tilbyde Drop-In Dåb. Tilbuddet henvender sig til dig, der gerne vil døbes men af en eller anden grund ikke har fået det gjort.



Mange blev ikke døbt som spæde, fordi forældrene syntes, at børnene skulle vælge selv, når de blev gamle nok. Og så gik tiden – pludselig er man voksen. Måske orker man ikke at gøre et stort nummer ud af det med fest og gæster – eller måske er man lidt genert og vil ikke døbes en søndag foran hele menigheden. Blandt de vordende konfirmander kan der også være nogle, der skal døbes først, og så er Drop-In Dåb en rigtig god mulighed. Hvis du er interesseret, skal du henvende dig i **Sct. Peders kirke i Næstved lørdag den 10. november klokken 10-13**. Medbring billedlegitimation. Efter en kort samtale med en præst bliver du døbt. Du får din attest og en beskeden dåbsgave med det samme. Hvis du allerede er døbt, kan du ikke blive døbt igen, men er du i tvivl om, hvorvidt du er døbt, afklarer vi det på stedet. Hvis du ikke er dansk statsborger, men alligevel gerne vil døbes, skal du tage kontakt til en præst på forhånd – der kan gælde særlige regler for dig.

## Alle Helgen i Østre Kapel

Igen i år er der Alle Helgens gudstjeneste i **Østre Kapel søndag den 4. november 2018 klokken 16**.

Ved denne gudstjeneste er der mulighed for at få læst navnet op på de, der er døde siden sidste Alle Helgens gudstjeneste.

Ved indgangen kan man skrive navnet på familiemedlemmet på et lille kort, som så vil blive læst op i løbet af gudstjenesten. Man kan også komme og få læst afdødes navn op, hvis man ikke har mulighed for at komme til den kirkegård, hvor ens pårørende er blevet bisat/begravet. Der er også mulighed for at tænde et lys.

## Maurice Duruflés Requiem

Maurice Duruflés "Requiem", der havde sin uropførelse i november måned 1947, har i den grad indskrevet sig som et af de mest fremtrædende oratorieværker i nyere tid. Hans flair og forkerlighed for de gamle gregorianske motiver kommer til udtryk i et smuk og raffineret tonesprog "Requiem" eksisterer i to udgaver: Orkesterversionen og Orgelversionen.

**Søndag den 11. november 2018 klokken 15.30** kan orgelversionen opleves i Sct. Peders Kirke.

Medvirkende:  
Kammerkorene: Carmina og UAK under ledelse af: Kasper Beck Hemmingsen  
Altsanger: Katrin Kuslap  
Baryton: Fritjof Fuglesang  
Ved Eule-orglet: Anne Kirstine Mathiesen  
Entré: 100 kr, børn og unge ifølge voksne, gratis adgang.



## SCT. PEDERS SOGN

**Kordegne:** Teresa Suetta, telefon 5572 3190.  
Sct. Peders Kirkeplads 5, 4700 Næstved.  
Træffes mandag-fredag klokken 9.30-13.00, torsdag også 15.30-18.00, e-mail: sanktpeders.sognnaestved@km.dk

**Sognepræst (k/b):** K. M. Bøggild, Købmagergade 2, 4700 Næstved. Træffes tirsdag-fredag i dagtimerne, weekend efter aftale (undt. mandag).  
Telefon 2021 7441, email: kmb@km.dk

**Sognepræst:** Lars Hansen, Skyttevænget 21, 4700 Næstved. Træffes tirsdag-fredag i dagtimerne, weekend efter aftale (undt. mandag).  
Telefon 5572 1642, e-mail: lmha@km.dk

**Sognepræst/sygehuspræst:** Hanne Kofoed Sørensen. Træffes efter aftale, mandag er fridag.  
Telefon 4087 1737, e-mail: hkse@regionsjaelland.dk

**Kirketjenere:** Birgitte Frederiksen, telefon 2946 1362. e-mail: sct.peders@gmail.com  
Jette Nielsen, telefon 2990 4243, e-mail: jettelnelsen@yahoo.dk.

**Organist:** Christian Kampmann Larsen, telefon 4096 5761, e-mail: kamlars58cck@gmail.com

**2. organist:** Jens Ramsing, telefon 2024 4983, e-mail: jensramsing@outlook.dk.

**Menighedsrådsformand:** Lene Cortz Pedersen, telefon 22 12 64 96, e-mail: lene.cortz@stofanet.dk

**Sognegården:** Sct. Peders Kirkeplads 5, 4700 Næstved.  
Kirkens hjemmeside: www.sct.pederskirke.dk

## Ændringer uden at ødelægge traditioner



Viceborgmester Klaus Eusebius Jakobsen var i 23 år rektor på Herlufsholm Skole. En tid han ser tilbage på med glæde, og som han fortæller om i sit foredrag i sognegården fredag den 16. november.

Klaus Eusebius Jakobsen er uddannet cand.mag i Historie og Samfundsfag fra Københavns Universitet- og har haft sin karriere i gymnasieskolen- I 1993 blev han rektor på Herlufsholm Skole, og han fratrådte rektoratet i sept. 2016.

Klaus Eusebius Jakobsen har skrevet en bog om sin tid som rektor på Herlufsholm, Danmarks største kostskole- og ud over at holde foredrag om den tid er han nu viceborgmester i Næstved (indvalgt i 2017), formand for et par bestyrelser, konsulent, m.m.

Han og hans hustru Inge bor stadig i Næstved- en by de holder meget af.

Foredraget vil handle om de udfordringer der i at ændre en gammel og mytefyldt skoles indhold og form uden at træde de gamle traditioner under fode.

Foredraget er **fredag den 16. november klokken 14 i Sct. Peders Kirkes sognegård**.

## Dåb og strik

Så er det atter tid til at finde strikkepindene frem og strikke dåbsservietter. Vi har design og modeller og ikke mindst gode idéer.

Sognepræst Karen Marie Bøggild og vores kirketjener Birgitte byder på en god kop kaffe eller te og en god snak over strikkepindene uanset, om du strikker til dit eget, dit barnebarns eller venindes barns dåb, eller om du bare elsker at strikke for en god sag. Vi kan altid bruge ekstra hjemmestrikkede dåbsservietter i kirken. Du skal blot medbringe godt humør, strikkepinde str. 3-3½ og bomuldsgarn. Babyer er naturligvis velkomne. **Sct. Peders Kirke, lørdag den 24. november klokken 10- 11.30**

## Julekoncert

Der er Julekoncert i Sct. Peders med Caroline Henderson **søndag den 25. november 2018 klokken 15**. Succesen gentages fra sidste år. Læs mere om koncerten på Sct. Peders Kirkes hjemmeside. Billetter kan købes på Ticketmaster [www.ticketmaster.dk](http://www.ticketmaster.dk)



## Filmklubben i november

I november slutter vi efterårsræsøsonen af med filmen "De nøgne Træer" fra 1991, instrueret af Morten Henriksen og baseret på Tage Skou Hansens roman af samme navn.

Handlingen udspiller sig i Århus under den tyske besættelse af Danmark og strækker sig over en periode på 10 måneder fra december 1943 til november 1944. Filmen følger to parallelle spor, dels en sabotagegruppens lidenskabelige kamp mod nazismen, dels to menneskers lidenskabelige kærlighedsforhold. Den ultimative kamp mod nazismen og den ultimative kærlighed til et andet menneske sætter sig spor begge steder – med store omkostninger til følge. Forholdet mellem krigen og kærligheden bliver på sin vis hinandens forudsætning. Den ekstreme lidenskab skabes ikke ud af et vakuum.

Fælles drøftelse bagefter om filmen med vin og chips (krone 20).

**Sct. Peders sognegård, Sct. Peders Kirkeplads 5 onsdag den 28. november klokken 19-21.30**

## Natkirken i Sct. Mortens Kirke

Mens byen summer af liv i novembermørket slår Sct. Mortens Kirke traditionen tro dørene op for besøgende en aften i november, når Næstved Natkirke varmer op til årets julefejring. Det endelige program ligger endnu ikke fast, men vi lover, det bliver en fest.

Klokken 18 Kirken åbner for besøgende, få en kop kaffe, en samtale med en af præsterne eller mærk stilheden.

Klokken 20 Musikgudstjeneste  
Klokken 21.30 Natkirken lukker

**Sct. Mortens Kirke, fredag den 23. november klokken 18- 21.30**



## Julehjælp

Ansøgningsskema om julehjælp fra Sct. Peders Sogns menighedspleje kan afhentes på kirkekontoret, Sct. Peders Kirkeplads 5 fra den 1. november 2018 i kontorets åbningstid. Afleveringsfrist er senest fredag den 30. november 2018 klokken 12.00. For at komme i betragtning skal følgende kriterium være opfyldt: **Julehjælp gives fortrinsvis til enlige forældre med hjemmeboende børn fra 0-16 år med bopælsregistrering i Sct. Peders Sogn.**

Med venlig hilsen  
Teresa Suetta, Sct. Peders Sogns Menighedspleje

## Aktiviteter i november

### Kalender for november

**Søndag, den 4. november:**  
Klokken 16: Alle Helgen i Østre Kapel

**Søndag den 10. november:**  
Klokken 10-13: Drop-in dåb i Sct. Peders.

**Tirsdag den 13. november:**  
Klokken 19: Menighedsrådets møde i sognegården.

**Onsdag den 14. november:**  
Klokken 13.30-15.30: Mødestedet i sognegården.

**Fredag den 15. november:**  
Klokken 14: Viceborgmesteren i sognegården

**Fredag den 23. november:**  
Klokken 18-21,30: Natkirken i Sct. Mortens Kirke

**Lørdag den 24. november:**  
Klokken 10-11.30: Strik dåbsservietter i kirken.

**Søndag den 25. november:**  
Klokken 15: Julekoncert i Sct. Peders.med Caroline Henderson.

**Onsdag den 27. november:**  
Klokken 13.30-15.30: Mødestedet i sognegården.

**Onsdag den 28. november:**  
Klokken 19-21.30: Filmklub i sognegården.

## Gudstjenester

**Søndag den 4. november**  
Alle Helgens søndag klokken 10:  
*Karen Marie Bøggild*

**Søndag den 4. november**  
klokken 16:  
*Hanne Kofoed Sørensen*

**Søndag den 11. november**  
24. s. eft. Trinitatis:  
*Thomas Horneman- Thielcke*

**Søndag den 18. november**  
25. s. eft. Trinitatis klokken 10:  
*Lars Hansen*

**Søndag den 25. november**  
Sidste s. i kirkeåret klokken 10:  
*Henning Marcher*

**Kirkebil:** Husk, du kan bestille TAXA på telefon 5577 7272 til gudstjenester og møder, som menighedsrådet har ansvar for. Husk at sige, at du kører under Sct. Peders-ordningen, når du bestiller. Det er gratis for gangbesværede.